



**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PEDRO BRAND**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

**Objeto de la compra: MATERIALES DE CONSTRUCCION, PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES IGLESIAS DE ESTE MUNICIPIO DE PEDRO BRAND.**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción              | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|---------------------|------------------------------------|--------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 40101604            | 2.6.1.4.01                         | ABANICO PARED 18 DAIWA   | UNIDAD           | 1                   | 2,500.00                 | 2,500.00  |
| 2    | 40141719            | 2.3.9.8.02                         | ADAPTADOR HEMBRA FVC 3/4 | UNIDAD           | 1                   | 15.00                    | 15.00     |
| 3    | 40141719            | 2.3.9.8.02                         | ADAPTADOR P/TINACO 3/4   | UNIDAD           | 1                   | 145.00                   | 145.00    |
| 4    | 60124412            | 2.3.6.3.06                         | ALAMBRE PICADO           | LIBRAS           | 74                  | 55.00                    | 4,070.00  |
| 5    | 30102004            | 2.3.6.3.06                         | ALUZINC C/26X1M          | UNIDAD           | 444                 | 120.00                   | 53,280.00 |
| 6    | 11121610            | 2.3.1.4.01                         | AMER B 1X10X14           | UNIDAD           | 8                   | 500.00                   | 4,000.00  |
| 7    | 11121610            | 2.3.1.4.01                         | AMER B 1X3X14            | UNIDAD           | 52                  | 180.00                   | 9,360.00  |
| 8    | 11121610            | 2.3.1.4.01                         | AMER B 1X4X14            | UNIDAD           | 22                  | 240.00                   | 5,280.00  |
| 9    | 11121610            | 2.3.1.4.01                         | AMER B 2X3X12            | UNIDAD           | 40                  | 300.00                   | 12,000.00 |
| 10   | 11121610            | 2.3.1.4.01                         | AMER B 2X3X14            | UNIDAD           | 40                  | 340.00                   | 13,600.00 |
| 11   | 11121610            | 2.3.1.4.01                         | AMER B 2X4X12            | UNIDAD           | 24                  | 400.00                   | 9,600.00  |
| 12   | 11121610            | 2.3.1.4.01                         | AMER B 2X4X14            | UNIDAD           | 12                  | 440.00                   | 5,280.00  |
| 13   | 11121610            | 2.3.1.4.01                         | AMER DEP. 1X4X12         | UNIDAD           | 2                   | 250.00                   | 500.00    |
| 14   | 11111701            | 2.3.6.4.04                         | ARENA AZUL               | METRO            | 2                   | 1,800.00                 | 3,600.00  |
| 15   | 11111701            | 2.3.6.4.04                         | ARENA DE EMPAÑETE        | METRO            | 14                  | 1,500.00                 | 21,000.00 |
| 16   | 11111701            | 2.3.6.4.04                         | ARENA ITABO              | METRO            | 2                   | 1,800.00                 | 3,600.00  |
| 17   | 11111701            | 2.3.6.4.04                         | ARENA LAVADA             | METRO            | 22                  | 2,000.00                 | 44,000.00 |
| 18   | 11111701            | 2.3.6.4.04                         | ARENA LAVADA TRITURADA   | METRO            | 14                  | 1,800.00                 | 25,200.00 |
| 19   | 31162401            | 2.3.6.3.06                         | AROS 3/8 12X25           | UNIDAD           | 400                 | 15.00                    | 6,000.00  |
| 20   | 24141515            | 2.3.9.9.04                         | VALLA 36X55              | UNIDAD           | 1                   | 8,000.00                 | 8,000.00  |
| 21   | 30131501            | 2.3.6.1.01                         | BLOCK 6 BISONO           | UNIDAD           | 1,459               | 50.00                    | 72,950.00 |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.5150.00

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



|    |          |            |                                         |         |       |          |            |
|----|----------|------------|-----------------------------------------|---------|-------|----------|------------|
| 22 | 30131501 | 2.3.6.1.01 | BLOCK DE 6 ECONOMICO KEDELIN            | UNIDAD  | 1,400 | 45.00    | 63,000.00  |
| 23 | 11111802 | 2.3.6.4.04 | CAL GDE                                 | FUNDA   | 1     | 250.00   | 250.00     |
| 24 | 23171512 | 2.3.6.3.06 | CANGREJO                                | UNIDAD  | 100   | 15.00    | 1,500.00   |
| 25 | 11111502 | 2.3.6.4.04 | CASCAJO                                 | METRO   | 13    | 1,350.00 | 17,550.00  |
| 26 | 11111502 | 2.3.6.4.04 | CASCAJO ARENA AZUL                      | METRO   | 4     | 2,000.00 | 8,000.00   |
| 27 | 30111601 | 2.3.6.1.01 | CEMENTO GRIS                            | FUNDA   | 614   | 450.00   | 276,300.00 |
| 28 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | CLAVO DE ACERO 2.1/2                    | LIBRAS  | 5     | 90.00    | 450.00     |
| 29 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | CLAVO DE ZINC                           | LIBRAS  | 18    | 100.00   | 1,800.00   |
| 30 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | CLAVO DULCE                             | LIBRAS  | 3     | 70.00    | 210.00     |
| 31 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | CLAVO DULCE 2.1/2                       | UNIDAD  | 2     | 70.00    | 140.00     |
| 32 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | CLAVO DULCE 2.5                         | LIBRAS  | 16    | 70.00    | 1,120.00   |
| 33 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | CLAVO DULCE 4 LIBRS                     | LIBRAS  | 3     | 70.00    | 210.00     |
| 34 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | CLAVO DULCE DE 3                        | LIBRAS  | 9     | 65.00    | 585.00     |
| 35 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | CLAVO DULCE DE 4                        | LIBRAS  | 9     | 70.00    | 630.00     |
| 36 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO PVC 3/4                            | UNIDAD  | 5     | 30.00    | 150.00     |
| 37 | 11111611 | 2.3.6.4.04 | GRAVA                                   | METRO   | 6     | 1,350.00 | 8,100.00   |
| 38 | 27111720 | 2.3.6.3.04 | LLAVE PASO PVC 3/4                      | UNIDAD  | 1     | 120.00   | 120.00     |
| 39 | 24141515 | 2.3.9.9.04 | MALLA CICLONICA 6X50 C/9 GALV.          | UNIDAD  | 3     | 7,000.00 | 21,000.00  |
| 40 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | MECHA PLANA TRUPER 7/16                 | UNIDAD  | 3     | 300.00   | 900.00     |
| 41 | 11111802 | 2.3.6.4.04 | MEZCLA DE EMPAÑETE                      | FUNDA   | 10    | 350.00   | 3,500.00   |
| 42 | 30181504 | 2.3.6.3.06 | MEZCLADORA FM FREG 10" LFV              | UNIDAD  | 1     | 1,800.00 | 1,800.00   |
| 43 | 30181504 | 2.3.6.3.06 | MEZCLADORA FM LAVAMANO G/55             | UNIDAD  | 1     | 2,000.00 | 2,000.00   |
| 44 | 11111701 | 2.3.6.4.04 | MTS ARENA LAVADA                        | MTS     | 9     | 1,600.00 | 14,400.00  |
| 45 | 11111802 | 2.3.6.4.04 | MTS EMPAÑETE                            | MTS     | 10    | 1,500.00 | 15,000.00  |
| 46 | 11111611 | 2.3.6.4.04 | MTS GRAVA                               | MTS     | 9     | 1,350.00 | 12,150.00  |
| 47 | 31211503 | 2.3.7.2.06 | PINTURA ACRILICA BLANCO 00 5/1 8503//50 | GALONES | 1     | 1,500.00 | 1,500.00   |
| 48 | 31211503 | 2.3.7.2.06 | PINTURA AGRILICA AZUL CIELO             | GALONES | 2     | 1,550.00 | 3,100.00   |
| 49 | 31211503 | 2.3.7.2.06 | PINTURA AGRILICA BLANCA                 | CUARTO  | 2     | 1,500.00 | 3,000.00   |
| 50 | 31211503 | 2.3.7.2.06 | PINTURA AGRILICA LIMONCILLO             | GALONES | 2     | 1,200.00 | 2,400.00   |
| 51 | 31211503 | 2.3.7.2.06 | PINTURA AZUL ALBA 41                    | CUBETA  | 1     | 3,000.00 | 3,000.00   |
| 52 | 31211503 | 2.3.7.2.06 | PINTURA POSITIVO AMARILLO 28            | CUARTO  | 1     | 1,550.00 | 1,550.00   |
| 53 | 30102012 | 2.3.6.3.06 | PLANCHAS DE ZINC                        | UNIDAD  | 96    | 450.00   | 43,200.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino





|    |          |            |                                   |                        |      |               |                          |
|----|----------|------------|-----------------------------------|------------------------|------|---------------|--------------------------|
| 54 | 11121610 | 2.3.1.4.01 | PLEYWOOD HIDROF 3/4               | UNIDAD                 | 10   | 1,800.00      | 18,000.00                |
| 55 | 11121610 | 2.3.1.4.01 | PLEYWOOD MDF 3/16 T/CARTON P      | UNIDAD                 | 10   | 700.00        | 7,000.00                 |
| 56 | 31201617 | 2.3.7.2.99 | PVC LANCO 4 OZ WFT/DRY            | UNIDAD                 | 1    | 150.00        | 150.00                   |
| 57 | 42291604 | 2.6.3.2.01 | SIERRA CIRC BD 1400W              | UNIDAD                 | 1    | 3,800.00      | 3,800.00                 |
| 58 | 23101502 | 2.6.5.7.01 | TALADRO TOTAL BATER 20V C/MATILLO | UNIDAD                 | 1    | 3,500.00      | 3,500.00                 |
| 59 | 40141739 | 2.3.9.8.02 | TAPA DE CISTERNA 24X24            | UNIDAD                 | 1    | 1,500.00      | 1,500.00                 |
| 60 | 24111810 | 2.6.5.8.01 | TINACO HERCULES 155 GL            | UNIDAD                 | 1    | 5,000.00      | 5,000.00                 |
| 61 | 24111810 | 2.6.5.8.01 | TINACO HERCULES 600 GL            | TINACO HERCULES 600 GL | 1    | 16,000.00     | 16,000.00                |
| 62 | 24141515 | 2.3.9.9.04 | TUBO MT MALLA 1 1/4 X20 SICLONICA | UNIDAD                 | 25   | 400.00        | 10,000.00                |
| 63 | 40142115 | 2.3.5.5.01 | TUBO PVC 3/4 SCH 40 PRES.         | UNIDAD                 | 3    | 120.00        | 360.00                   |
| 64 | 40141610 | 2.3.9.8.02 | VALVULA CISTERNA 3/4              | UNIDAD                 | 1    | 350.00        | 350.00                   |
| 65 | 30102404 | 2.3.6.3.06 | VARILLA 1 QQ 1-2 X 20 QQ          | QUINTALES              | 24   | 3,500.00      | 84,000.00                |
| 66 | 30102404 | 2.3.6.3.06 | VARILLA 1 QQ 3-8 X 20 QQ          | QUINTALES              | 17   | 2,500.00      | 42,500.00                |
| 67 | 30102404 | 2.3.6.3.06 | VARILLA QQ 3-8 X20                | QUINTALES              | 34.5 | 3,200.00      | 110,400.00               |
| 68 | 30102404 | 2.3.6.3.06 | VARILLA 3-8                       | QUINTALES              | 10   | 3,200.00      | 32,000.00                |
| 69 | 30102404 | 2.3.6.3.06 | VARILLA 1/2 X20 QQ                | QUINTALES              | 11   | 3,150.00      | 34,650.00                |
| 70 | 30102404 | 2.3.6.3.06 | VARILLA 3-4 X 20                  | QUINTALES              | 2    | 4,000.00      | 8,000.00                 |
| 71 | 30102404 | 2.3.6.3.06 | VARILLA 1 X 25                    | UNIDAD                 | 3    | 1,500.00      | 4,500.00                 |
| 72 | 30102404 | 2.3.6.3.06 | VARILLA 3/4 X 25                  | UNIDAD                 | 6    | 1,200.00      | 7,200.00                 |
| 73 | 30102004 | 2.3.6.3.06 | ZINC #29 12 pie                   | UNIDAD                 | 12   | 550.00        | 6,600.00                 |
| 74 | 30102004 | 2.3.6.3.06 | ZINC 34 X12                       | UNIDAD                 | 25   | 550.00        | 13,750.00                |
| 75 | 56121101 | 2.6.2.4.01 | CABELLETE NO. 29                  | UNIDAD                 | 6    | 350.00        | 2,100.00                 |
| 76 | 11121610 | 2.3.1.4.01 | COSTANERA 1/24 X8X14              | UNIDAD                 | 24   | 400.00        | 9,600.00                 |
| 77 | 25191512 | 2.3.9.8.01 | RIEL UNITRUT 3/4                  | UNIDAD                 | 3    | 150.00        | 450.00                   |
| 78 | 56112103 | 2.6.1.1.01 | SILLAS PLEGABLE EXTERIOR          | UNIDAD                 | 8    | 900.00        | 7,200.00                 |
| 79 | 56112103 | 2.6.1.1.01 | SILLAS SIN BRAZOS PREMIUM         | UNIDAD                 | 40   | 700.00        | 28,000.00                |
| 80 | 30102004 | 2.3.6.3.06 | VARILLAS QQ 3/8 X 20              | QUINTALES              | 22   | 2,500.00      | 55,000.00                |
|    |          |            |                                   |                        |      | <b>TOTAL:</b> | <b>RD\$ 1,324,205.00</b> |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

**Detalle  
Plan de Entrega Estimado**

| Ítem | Dirección de entrega                                                                        | Cantidad |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 1    | Autopista Duarte Vieja, Km 25, Pedro Brand, a la entrada de la Urbanización de Flor de Loto | 5297.5   |

  
**Licda. Gregoria Pereyra**  
**Encargada de Compras y Contrataciones**

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino